РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 марта 2023 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад декана факультета информационных систем и технологий Зикратова И.А. «О работе факультета информационных систем и технологий в 2022 году и задачах на 2023 год» ученый совет отмечает, что работа факультета информационных систем и технологий осуществляется в соответствии с Уставом СПбГУТ, требованиями руководящих документов по осуществлению образовательной деятельности и локальными актами университета.
Ученый совет решил:
1. Считать работу факультета информационных систем и технологий удовлетворительной.

2. Обеспечить выполнение плана развития факультета, государственного задания, плана приема на обучение по образовательным программам, реализуемым факультетом в 2023 году.
[bookmark: _Hlk130294253]Ответственные: декан факультета ИСиТ, заведующие кафедрами БИС, ИиКД, ИСАУ, ИУС, ответственный секретарь отборочной комиссии факультета.
[bookmark: _Hlk130294222]Срок – до 01.09.2023 года.

3. Принять меры по увеличению удельного веса профессорско-преподавательского состава до 39 лет.
Ответственные: декан факультета ИСиТ, заведующие кафедрами БИС, ИиКД, ИСАУ, ИУС.
Срок – до 01.03.2024 года.

4. Принять меры по совершенствованию базы научных исследований факультета в области нейросетевых, аддитивных и новых производственных технологий.
Ответственные: проректор по цифровой трансформации, декан факультета ИСиТ, заведующие кафедрами БИС, ИиКД, ИСАУ, ИУС.
[bookmark: _GoBack]Срок – до 31.12.2024 года.

Председатель ученого совета					                           Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета				                                     А.Б. Степанов